
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

丹波市山南町 森の薬局 ○ 丹波市山南町下滝字天神ノ下４６１－１
09:00-13:00

15:30-19:00

09:00-13:00

15:30-19:00

09:00-13:00

15:30-19:00
09:00-13:00

09:00-13:00

15:30-19:00
09:00-13:00 ー ー 0795-78-6800 ○ 090-8935-0319 ×

丹波市山南町 ファイン調剤薬局 ○ 丹波市山南町谷川５３７－１ 08:30-18:00 08:30-18:00 8:30-18:00 08:30-12:30 08:30-19:00 08:30-12:30 ー ー 0795-77-1002 ○ 0795-77-1002 ×

丹波市山南町 有限会社まるいし薬局　谷川店 ○ 丹波市山南町谷川２０３０ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-12:30 　　　― ― 0795-77-3077 ○ 0795-77-3077 0

丹波市山南町 有限会社まるいし薬局 ○ 丹波市山南町和田２８２ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-12:30 　　　― ― 0795-76-0104 ○ 0795-76-0104 0

丹波市柏原町 平和堂薬局 ○ 丹波市柏原町南多田４７８－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-18:00 09:00-19:00 09:00-18:00 ー ー 0795-72-1933 × ー ×

丹波市柏原町 けやき薬局 ○ 丹波市柏原町南多田字ヒユタ６８６－２
9:00-13:00

16:00-19:30
9:00-13:00

9:00-13:00

16:00-19:30
9:00-13:00

9:00-13:00

16:00-19:30
9:00-13:00 - - 0795-72-1231 × - ×

丹波市柏原町 春日野薬局 ○ 丹波市柏原町南多田４５９
09:00-13:00

16:00-18:30

09:00-13:00

16:00-18:30

09:00-13:00

16:00-18:30
09:00-13:00

09:00-13:00

16:00-18:30
09:00-13:00 ー ー 0795-73-1655 〇 080-3119-5989 ×

丹波市柏原町 有限会社ミツワ梅垣薬局 ○ 丹波市柏原町柏原６ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-12:00 ー ー 0795-72-0175 ◯ 090-7567-3162 ×

丹波市柏原町 ひなた薬局 ○ 丹波市柏原町柏原字勝部３０７０番３ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13：00 0 0 0795-70-2100 〇 0795-70-2100 〇

丹波市柏原町 ほのか薬局 ○ 丹波市柏原町柏原３０５１－８ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0795-73-7077 〇 0795-73-7077 ×

丹波市柏原町 つなぐ薬局柏原店 ○ 丹波市柏原町柏原字深田１３９９－１ 8:30-16:30 8:30-16:30 8:30-16:30 8:30-18:30 8:30-16:30 8:30-11:30 ー ー 0795-73-0612 〇 080-3770-5939 ×（要相談）

丹波市柏原町 アット調剤薬局 ○ 丹波市柏原町母坪３２５－１ 09:00-20:30 09:00-17:30 09:00-20:30 09:00-17:00 09:00-19:30 09:00-12:30 ー ー 0795-72-1120 ○ 080-5692-1255 ―

丹波市柏原町 みやこ薬局 ○ 丹波市柏原町母坪３８６－２ 09：00-19：00 09：00-19：00 09：00-19：00 09：00-13：00 09：00-19：00 09：00-13：00 × × 0795-73-1369 × ー ×

丹波市柏原町 ひやく薬局ほつぼ ○ 丹波市柏原町母坪３５０－５ 08:30-19:30 08:30-19:30 08:30-19:30 08:30-17:00 08:30-19:30 08:30-17:00 ー ー 0795-72-8055 ○ 080-5692-1255 ×

丹波市柏原町 柏原もみじ薬局 ○ 丹波市柏原町鴨野４８７番１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0795-72-1313 × ー ×

丹波市氷上町 明治屋薬局市辺店 ○ 丹波市氷上町市辺６６１ 09:00~19:00 09:00~19:00 09:00~19:00 　　休み 09:00~19:00 09:00~13:00 　　休み 　　休み 0795-80-4884 〇 090-7482-6126 ×

丹波市氷上町 ビッグふれあい薬局 ○ 丹波市氷上町石生１７８３－６ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 9:00-16:00 ー ー 0795-78-9382 ○ 080-8535-5401 ○

丹波市氷上町 ひやくセンター薬局 ○ 丹波市氷上町石生２０９３ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー 0795-80-1800 〇 080-5692-1255 〇

丹波市氷上町 フラワー薬局丹波店 ○ 丹波市氷上町石生１７８３－６ザ・ビッグエクストラ氷上店内 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 ー 9:00-12:00 ー 0795-80-1193 〇 090-1980-3097 〇

丹波市氷上町 ゴダイ薬局　氷上店 ○ 丹波市氷上町横田７７７－１ 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-18:30 9:00-13:00 8:30-18:30 8:30-17:30 ー ー 0795-82-6082 〇 090-6960-4736 ×

丹波市氷上町 あおぞら薬局　ゆめタウン店 ○ 丹波市氷上町本郷329-5 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0795-80-4193 〇 0795-80-4193 ×

丹波市氷上町 （有）ほのぼの薬局 ○ 丹波市氷上町成松４９４－５ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-13:00 薬局対応時間 薬局対応時間 0795-80-2221 ○ 9043036260 ○

丹波市氷上町 うらら薬局 ○ 丹波市氷上町成松５３３番地７ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-14:00 9:00-19:00 9:00-13:00 - - 0795-82-8866 〇 0795-82-8866 ×

丹波市氷上町 たに調剤薬局　氷上店 ○ 丹波市氷上町成松２５２番地 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-15:00 09:00-18:30 09:00-12:30 ー ー 0795-86-9111 〇 090-33539646 〇

丹波市氷上町 丹波ふれあい薬局 ○ 丹波市氷上町香良字中山田６１４番３ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 ー ー 0795-86-8170 〇 080-8535-5401 〇

丹波市青垣町 明治屋薬局 ○ 丹波市青垣町佐治６－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00\18:00 09]00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0795-87-0021 〇 090-3033-1608 ー

丹波市青垣町 あおぞら薬局　青垣店 ○ 丹波市青垣町沢野１１３－２ 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-17:00 8:30-18:30 8:30-12:00 ー ー 0795-78-9555 〇 0795-78-9555 ×

丹波市春日町 みなみ薬局 ○ 丹波市春日町多利１７９５－２ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0795-70-3838 × ― ×

丹波市春日町 浅原薬局 ○ 丹波市春日町黒井４８６－２ 08:40-19:00 08:40-19:00 08:40-19:00 08:40-17:00 08:40-19:00 08:40-13:00 ー ー 0795-74-0026 ○ 090-7889-4798 ×

丹波市春日町 さつき薬局春日店 × 丹波市春日町黒井８９４－１５ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0795-74-1993 ○ 0794-74-1993 ×

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

丹波市内 地域薬局リスト（丹波市薬剤師会作成）

更新日：2025年8月18日

＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた

だきますようご理解・ご協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】

○掲載を望まない薬局は、リストには載っておりませんのでご了承ください。

会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間
連絡先電話番号（開

局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局

時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行いま

す。）

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間
連絡先電話番号（開

局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局

時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名

丹波市春日町 ゴダイ薬局　花の里店 ○ 丹波市春日町上三井庄６６６ 8:30-18:30 8:30-12:30 10:00-18:30 8:30-12:30 8:30-12:30 8:30-12:30 - - 0795-75-6700 〇 080-2532-4258 -

丹波市市島町 ファミリー調剤薬局 ○ 丹波市市島町下竹田１４－３２
9:00-12:00

17:00-19:00

9:00-12:00

17:00-19:00

9:00-12:00

17:00-19:00
9:00-12:00

9:00-12:00

17:00-19:00
9:00-12:00 ー ー 0795-86-1822 ○ 078-596-3011 ☓

丹波市市島町 Ｂ＆Ｏ薬局竹田店 ○ 丹波市市島町中竹田１１６３－３ 9:00-13:00 16:00-19:009:00-13:00 16:00-19:009:00-13:00 16:00-19:009:00-13:00 9:00-13:00 16:00-19:009:00-13:00 ー ー 0795-78-9475 × ー ×

丹波市市島町 ドラッグＢ＆Ｏ薬局 ○ 丹波市市島町上田５０６－１ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-18:00 9:00-19:00 9:00-18:00 定休日 定休日 0795-85-0515 × 0 ×

丹波市市島町 さきやま薬局 ○ 丹波市市島町上竹田１１０１－１ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-13:00 9:00-19:00 9:00-13:00 − − 0795-85-6511 − 0 −

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

○本リストの内容に関しましては、丹波市薬剤師会（あおぞら薬局　電話番号：0795-80-4193）までお問合せください。

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに丹波市薬剤師会（あおぞら薬局　電話番号：0795-80-4193）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

【注釈】

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】
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丹波市山南町 森の薬局 ○ 丹波市山南町下滝字天神ノ下４６１－１ 0795-78-6800 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 ー ー × 〇 × × × × ×

丹波市山南町 ファイン調剤薬局 ○ 丹波市山南町谷川５３７－１ 0795-77-1002 ○ 13:00-15:30 13:00-15:30 ー ー 13:00-15:30 ー ー ー ○ ○ 〇 × × × ×

丹波市山南町 有限会社まるいし薬局　谷川店 ○ 丹波市山南町谷川２０３０ 0795-77-3077 〇 08:30-18:30 8:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-12:30 　　　― 　　　― 〇 〇 〇 × × × ×

丹波市山南町 有限会社まるいし薬局 ○ 丹波市山南町和田２８２ 0795-76-0104 〇 08:30-18:30 8:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-12:30 　　　― 　　　― 〇 〇 〇 × × × ×

丹波市柏原町 平和堂薬局 ○ 丹波市柏原町南多田４７８－１ 0795-72-1933 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

丹波市柏原町 けやき薬局 ○ 丹波市柏原町南多田字ヒユタ６８６－２ 0795-72-1231 × - - - - - - - - × × × × × × ×

丹波市柏原町 春日野薬局 ○ 丹波市柏原町南多田４５９ 0795-73-1655 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13:00 × × 〇 〇 × × × × ×

丹波市柏原町 有限会社ミツワ梅垣薬局 ○ 丹波市柏原町柏原６ 0795-72-0175 ◯ 12:00-16:00 12:00-16:00 12:00-16:00 12:00-16:00 12:00-16:00 09:00-12:00 ー ー ○ ○ ○ × × × ×

丹波市柏原町 ひなた薬局 ○ 丹波市柏原町柏原字勝部３０７０番３ 0795-70-2100 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13：00 0 0 〇 〇 × × × × ×

丹波市柏原町 ほのか薬局 ○ 丹波市柏原町柏原３０５１－８ 0795-73-7077 〇 11:00-18:00 11:00-18:00 11:00-18:00 11:00-13:00 11:00-18:00 11:00-13:00 ー ー 〇 × × × × × ×

丹波市柏原町 つなぐ薬局柏原店 ○ 丹波市柏原町柏原字深田１３９９－１ 0795-73-0612 〇 16:30以降(要相談) 15:00以降(要相談) ― ― 16:30以降(要相談) 11:30以降(要相談) ー ー × 要相談 要相談 × × × 要相談

丹波市柏原町 アット調剤薬局 ○ 丹波市柏原町母坪３２５－１ 0795-72-1120 〇 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ー ー ー × 〇 × × × × ×

丹波市柏原町 みやこ薬局 ○ 丹波市柏原町母坪３８６－２ 0795-73-1369 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

丹波市柏原町 ひやく薬局ほつぼ ○ 丹波市柏原町母坪３５０－５ 0795-72-8055 ○ 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ー ー ー × ○ × × × × ×

丹波市柏原町 柏原もみじ薬局 ○ 丹波市柏原町鴨野４８７番１ 0795-72-1313 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー × × × × × × ×

丹波市氷上町 明治屋薬局市辺店 ○ 丹波市氷上町市辺６６１ 0795-80-4884 × ー ー ー ー ー ー ー ー 0 0 0 0 0 0 0

丹波市氷上町 ビッグふれあい薬局 ○ 丹波市氷上町石生１７８３－６ 0795-78-9382 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 9:00-16:00 ー ー 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

丹波市氷上町 ひやくセンター薬局 ○ 丹波市氷上町石生２０９３ 0795-80-1800 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー 〇 〇 〇 × × × 〇

丹波市氷上町 フラワー薬局丹波店 ○ 丹波市氷上町石生１７８３－６ザ・ビッグエクストラ氷上店内 0795-80-1193 〇 9:00-10:00 9:00-10:00 9:00-10:00 9:00-10:00 9:00-10:00 ー ー ー 〇 〇 〇 〇 × × ×

丹波市氷上町 ゴダイ薬局　氷上店 ○ 丹波市氷上町横田７７７－１ 0795-82-6082 〇 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-18:30 9:00-13:00 8:30-18:30 8:30-17:30 ー ー ○ ○ ○ × × × ×

丹波市氷上町 あおぞら薬局　ゆめタウン店 ○ 丹波市氷上町本郷329-5 0795-80-4193 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ― ― 〇 〇 〇 × × × ×

丹波市氷上町 （有）ほのぼの薬局 ○ 丹波市氷上町成松４９４－５ 0795-80-2221 ○ 薬局対応時間 薬局対応時間 薬局対応時間 薬局対応時間 薬局対応時間 薬局対応時間 薬局対応時間 薬局対応時間 × ○ ○ × × × ×

丹波市氷上町 うらら薬局 ○ 丹波市氷上町成松５３３番地７ 0795-82-8866 〇 11:00-18:00 11:00-18:00 11:00-18:00 11:00-14:00 11:00-18:00 11:00-13:00 - - 〇 〇 〇 × × × ×

丹波市氷上町 たに調剤薬局　氷上店 ○ 丹波市氷上町成松２５２番地 0795-86-9111 〇 13:00-16:00 13:00-16:00 13:00-16:00 ー 13:00-16:00 ー ー ー 〇 〇 〇 × × × ×

丹波市氷上町 丹波ふれあい薬局 ○ 丹波市氷上町香良字中山田６１４番３ 0795-86-8170 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18：00 ー ー ○ ○ × × × × ○

丹波市青垣町 明治屋薬局 ○ 丹波市青垣町佐治６－１ 0795-87-0021 〇 09:00-18:30 09:-18:30 09:00-18:30 09:00-18:00 09:00-18:30 09:00-13:00 ー ー 〇 〇 × × × × 〇

丹波市青垣町 あおぞら薬局　青垣店 ○ 丹波市青垣町沢野１１３－２ 0795-78-9555 〇 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-17:00 8:30-18:30 8:30-18:30 ー ー 〇 〇 〇 × × × 〇

丹波市春日町 みなみ薬局 ○ 丹波市春日町多利１７９５－２ 0795-70-3838 ○ 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ― 09:00-17:00 ― ― ― ○ ○ ○ × ○ × ×

丹波市春日町 浅原薬局 ○ 丹波市春日町黒井４８６－２ 0795-74-0026 ○ 08:40-19:00 08:40-19:00 08:40-19:00 08:40-17:00 08:40-19:00 08:40-13:00 ー ー ○ ○ ○ × ○ ○ ○

丹波市春日町 さつき薬局春日店 × 丹波市春日町黒井８９４－１５ 0795-74-1993 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 〇 〇 〇 × × × ×

丹波市春日町 ゴダイ薬局　花の里店 ○ 丹波市春日町上三井庄６６６ 0795-75-6700 - 9:00-12:00 - 10:00-12:00 - - - - - 〇 - 〇 - - - -

丹波市市島町 ファミリー調剤薬局 ○ 丹波市市島町下竹田１４－３２ 0795-86-1822 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

丹波市市島町 Ｂ＆Ｏ薬局竹田店 ○ 丹波市市島町中竹田１１６３－３ 0795-78-9475 〇 14:00-16:00 14:00-16:00 14:00-16:00 ー 14:00-16:00 ー ー ー 〇 〇 × × × × ×

丹波市市島町 ドラッグＢ＆Ｏ薬局 ○ 丹波市市島町上田５０６－１ 0795-85-0515 × ー ー ー ー ー ー ー ー 0 0 0 0 0 0 0

丹波市市島町 さきやま薬局 ○ 丹波市市島町上竹田１１０１－１ 0795-85-6511 〇 9：00-17：00 9：00-17：00 9：00-17：00 − 9：00-17：00 − − − 〇 〇 × × 〇 × 〇

【注釈】

※1：当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。

※2：当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。

※3：当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。

※4：在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。

※5：在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。

※6：高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。

※7：医療的ケア児等の小児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。

丹波市内 地域薬局リスト（丹波市薬剤師会作成）

＜在宅対応に係る体制＞

更新日：2025年8月18日

高度管理医療機器

※6
無菌製剤処理

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。

○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

【本リストの利用にあたって】

在宅対応に係る体制

在宅訪問の

実施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。

基本情報

医療材料・衛生

材料
※5

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、丹波市薬剤師会（あおぞら薬局　電話番号：0795-80-4193）までお問合せください。

地域 薬局名 会員 所在地 医療用麻薬の持

続注射療法

○掲載を望まない薬局は、リストには載っておりませんのでご了承ください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに丹波市薬剤師会（あおぞら薬局　電話番号：0795-80-4193）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開

局時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅
※7

医療用麻薬（注

射剤を含む）
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丹波市山南町 森の薬局 ○ 丹波市山南町下滝字天神ノ下４６１－１ 0795-78-6800 〇 〇 5 〇 〇 〇

丹波市山南町 ファイン調剤薬局 ○ 丹波市山南町谷川５３７－１ 0795-77-1002 〇 ○ 30 〇 × ×

丹波市山南町 有限会社まるいし薬局　谷川店 ○ 丹波市山南町谷川２０３０ 0795-77-3077 〇 〇 68 〇 　 〇 　〇

丹波市山南町 有限会社まるいし薬局 ○ 丹波市山南町和田２８２ 0795-76-0104 〇 〇 128 〇 　 〇    〇

丹波市柏原町 平和堂薬局 ○ 丹波市柏原町南多田４７８－１ 0795-72-1933 × × 97 ○ × ×

丹波市柏原町 けやき薬局 ○ 丹波市柏原町南多田字ヒユタ６８６－２ 0795-72-1231 × × 2 × × ×

丹波市柏原町 春日野薬局 ○ 丹波市柏原町南多田４５９ 0795-73-1655 〇 〇 5 〇 〇 〇

丹波市柏原町 有限会社ミツワ梅垣薬局 ○ 丹波市柏原町柏原６ 0795-72-0175 ○ ○ 148 ○ ○ ○

丹波市柏原町 ひなた薬局 ○ 丹波市柏原町柏原字勝部３０７０番３ 0795-70-2100 〇 〇 120 〇 〇 〇

丹波市柏原町 ほのか薬局 ○ 丹波市柏原町柏原３０５１－８ 0795-73-7077 × × 19 × × ×

丹波市柏原町 つなぐ薬局柏原店 ○ 丹波市柏原町柏原字深田１３９９－１ 0795-73-0612 〇 〇 2 〇 〇 〇

丹波市柏原町 アット調剤薬局 ○ 丹波市柏原町母坪３２５－１ 0795-72-1120 〇 〇 3 準備中 〇 〇 〇

丹波市柏原町 みやこ薬局 ○ 丹波市柏原町母坪３８６－２ 0795-73-1369 ○ ○ 25 ○ × ×

丹波市柏原町 ひやく薬局ほつぼ ○ 丹波市柏原町母坪３５０－５ 0795-72-8055 ○ ○ 8 ○ × ×

丹波市柏原町 柏原もみじ薬局 ○ 丹波市柏原町鴨野４８７番１ 0795-72-1313 × × × × × ×

丹波市氷上町 明治屋薬局市辺店 ○ 丹波市氷上町市辺６６１ 0795-80-4884 0 0 0 0 0 0

丹波市氷上町 ビッグふれあい薬局 ○ 丹波市氷上町石生１７８３－６ 0795-78-9382 〇 〇 50 〇 〇 〇

丹波市氷上町 ひやくセンター薬局 ○ 丹波市氷上町石生２０９３ 0795-80-1800 〇 〇 25 ○ 〇 〇

丹波市氷上町 フラワー薬局丹波店 ○ 丹波市氷上町石生１７８３－６ザ・ビッグエクストラ氷上店内 0795-80-1193 〇 〇 50 〇 〇 〇

丹波市氷上町 ゴダイ薬局　氷上店 ○ 丹波市氷上町横田７７７－１ 0795-82-6082 ○ ○ 70 〇 × ×

丹波市氷上町 あおぞら薬局　ゆめタウン店 ○ 丹波市氷上町本郷329-5 0795-80-4193 × 〇 38 〇 × ×

丹波市氷上町 （有）ほのぼの薬局 ○ 丹波市氷上町成松４９４－５ 0795-80-2221 × ○ 45 ○ ○ ○

丹波市氷上町 うらら薬局 ○ 丹波市氷上町成松５３３番地７ 0795-82-8866 〇 〇 80 〇 × ×

丹波市氷上町 たに調剤薬局　氷上店 ○ 丹波市氷上町成松２５２番地 0795-86-9111 〇 〇 32 〇 × ×

丹波市氷上町 丹波ふれあい薬局 ○ 丹波市氷上町香良字中山田６１４番３ 0795-86-8170 ○ ○ 48 ○ ○ 〇

丹波市青垣町 明治屋薬局 ○ 丹波市青垣町佐治６－１ 0795-87-0021 〇 〇 320 〇 〇 〇

丹波市青垣町 あおぞら薬局　青垣店 ○ 丹波市青垣町沢野１１３－２ 0795-78-9555 〇 〇 76 〇 〇 〇

丹波市春日町 みなみ薬局 ○ 丹波市春日町多利１７９５－２ 0795-70-3838 × ○ 40 × × ×

丹波市春日町 浅原薬局 ○ 丹波市春日町黒井４８６－２ 0795-74-0026 ○ ○ 52 ○ ○ ○

丹波市内 地域薬局リスト（丹波市薬剤師会作成）

＜その他の薬局機能＞

地域 薬局名 会員 所在地
第二種協定指定医療

機関※1の指定

連絡先電話番号（開

局時間中）

基本情報

オンライン服薬指導

※2の実施可否

要指導医薬品・一般

用医薬品（品目数）

その他の薬局機能

【本リストの利用にあたって】

○本リストは、地域において感染症対応を担う薬局やオンライン服薬指導の実施可否、一般用医薬品の取扱い状況等の薬局機能をとりまとめたものです。

○本リストは、時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

更新日：2025年8月18日

緊急避妊薬の

取扱い※4 オンライン診療に伴う

緊急避妊薬の調剤※5

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

新型コロナウイルス

抗原定性検査キット

※3の取扱い
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地域 薬局名 会員 所在地
第二種協定指定医療

機関※1の指定

連絡先電話番号（開

局時間中）

基本情報

オンライン服薬指導

※2の実施可否

要指導医薬品・一般

用医薬品（品目数）

その他の薬局機能

緊急避妊薬の

取扱い※4 オンライン診療に伴う

緊急避妊薬の調剤※5

新型コロナウイルス

抗原定性検査キット

※3の取扱い

丹波市春日町 さつき薬局春日店 × 丹波市春日町黒井８９４－１５ 0795-74-1993 〇 × 60 〇 〇 ×

丹波市春日町 ゴダイ薬局　花の里店 ○ 丹波市春日町上三井庄６６６ 0795-75-6700 - 〇 30 - - -

丹波市市島町 ファミリー調剤薬局 ○ 丹波市市島町下竹田１４－３２ 0795-86-1822 ○ ○ ー ○ ☓ ☓

丹波市市島町 Ｂ＆Ｏ薬局竹田店 ○ 丹波市市島町中竹田１１６３－３ 0795-78-9475 × × 27 〇 × 〇

丹波市市島町 ドラッグＢ＆Ｏ薬局 ○ 丹波市市島町上田５０６－１ 0795-85-0515 × × 98 ◯ × ×

丹波市市島町 さきやま薬局 ○ 丹波市市島町上竹田１１０１－１ 0795-85-6511 〇 〇 20 × × ×

【注釈】

※1：新興感染症等の発生時に宿泊・自宅療養者等の外来医療・在宅医療を担う薬局として、感染症法に基づき都道府県と協定を締結した薬局です（締結手続き中を含む）。

※2：オンライン服薬指導（パソコンやスマートフォン等の情報通信機器を活用しつつ遠隔で実施する服薬指導）に対応する薬局です。

※3：新型コロナウイルス・インフルエンザウイルス同時検査キットを含みます。

※4：対面診療に基づく緊急避妊薬の調剤に対応する薬局です。調剤の状況により一時的な欠品や入庫待ち等が生じる場合がありますので、来局前に薬局に確認されることをお勧めします。

※5：オンライン診療により発行された処方箋に基づき、緊急避妊薬の調剤が可能な薬局です。

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに丹波市薬剤師会（あおぞら薬局　電話番号：0795-80-4193）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連

絡ください。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、丹波市薬剤師会（あおぞら薬局　電話番号：0795-80-4193）までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】
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